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Oni robią prawo jazdy w szkole

UTWORZONO – 28.03.2023

fot. Paweł Sowa / Wydział Prasowy UMBB

 

Uczniowie kierunków samochodowych i transportowych Zespołu Szkół Samochodowych i

Ogólnokształcących w Bielsku-Białej mają dostęp do profesjonalnej pracowni nauki jazdy. Uroczyste

otwarcie pomieszczeń odbyło się 24 marca.

W szkołach takich, jak ZSSiS, w podstawie programowej na kierunkach samochodowych i transportowych

uczniowie przechodzą bezpłatne kursy na prawo jazdy kategorii B, C lub C + E, czyli ciężarówka z

przyczepą. Uzyskanie prawa jazdy jest w programie nauczania. A otwarta właśnie pracownia nauki jazdy

znacznie ułatwi uczniom zdobycie tych uprawnień w przyjaznych i bardzo nowoczesnych warunkach.

Pracownia to dwa połączone ze sobą pomieszczenia – jedno z szesnastoma stanowiskami

komputerowymi służącymi do teoretycznej nauki przepisów ruchu drogowego i techniki kierowania, w

drugim natomiast stoi prawdziwy hyundai, którym uczniowie na co dzień uczą się jeździć i dwa bardzo

nowoczesne symulatory jazdy kupione przez szkołę w ramach projektu unijnego. Do jednego z nich

https://bielsko-biala.pl/


4.04.2023, 09:04 Oni robią prawo jazdy w szkole | Magazyn samorządowy w Bielsku-Białej

https://ms.bielsko-biala.pl/aktualnosci/1/oni-robia-prawo-jazdy-w-szkole 2/5

wsiada się nawet jak do prawdziwego samochodu, symulator ma deskę rozdzielczą i uruchamia się jak

normalne auto.

- Symulatory pomagają nam pokazać warunki na drodze, zachowania i sytuacje, niezależnie od

wszystkiego. W procesie kształcenia kierowców są o tyle wyjątkowymi rzeczami, że dzięki nim w krótkim

czasie możemy zapoznać kursanta z bardzo różnymi warunkami - w ciągu 10 sekund zmieniamy lato w

zimę i jeździmy po lodzie. Tego w normalnym ruchu drogowym nie da się doświadczyć. Trzeba by robić

kurs na prawo jazdy dwanaście miesięcy – tłumaczy opiekunka pracowni Katarzyna Czech.

W pracowni uczniowie najpierw poznają teorię, później korzystają z symulatorów jazdy, aby ostatecznie

przesiąść się z instruktorem do samochodu.

- Od niespełna roku ZSSiO posiada własny Ośrodek Szkolenia Kierowców, co pozwala nam w bardzo

elastyczny sposób i tu - na miejscu szkolić uczniów. Po drugie przynosi olbrzymie oszczędności, bo mając

ten ośrodek, nie zlecamy firmom prywatnym zajęć, które uczniowie muszą zrealizować, tylko robimy to

we własnej szkole – mówi dyrektor szkoły Janusz Berek. - Uczniowie będą mogli szkolić się w bardzo

nowoczesnych warunkach – dodaje.

Koszt przygotowania pracowni wyniósł około 300.000 złotych. Szkoła ma w planach otwarcie OSK na

kolejne kategorie.

- Miasto nie patrzy na pieniądze, jeżeli chodzi o oświatę, ale dba o to, żeby inwestować w młodzież. Życie

się zmienia – wymagania dorosłych, ale też młodzieży i dzieci w zakresie kształcenia również się

zmieniają. Staramy się za tymi potrzebami nadążać. Niedawno otwieraliśmy pracownie chemiczne w

liceum medycznym, dziś trochę inna branża, ale też piękna pracownia. Niech wam służy – mówił podczas

otwarcia zastępca prezydenta miasta Bielska-Białej Piotr Kucia.

Wspomniana pracownia nauki jazdy jest kolejną, bo już szóstą nowoczesną pracownią zawodową otwartą

w ostatnich latach w ZSSiO. Wcześniej otwierane pracownie związane były z automatyką i robotyką.

Emilia Klejmont

ZSSiO ma nowe pracownie i umowę z MZK w Bielsku-Białej, 24.03.2023ZSSiO ma nowe pracownie i umowę z MZK w Bielsku-Białej, 24.03.2023

https://www.youtube.com/watch?v=pHUqpLxY-6E
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Pracownia nauki jazdy - teoria 
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Zastępca prezydenta Bielska-Białej Piotr Kucia w symulatorze jazdy 

Symboliczne otwarcie pracowni

Auto do nauki jazdy 
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Drugi symulator, fot. Paweł Sowa / Wydział Prasowy UMBB
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